
Od Redakcji

Kwartalnik Historii Prasy Polskiej 20/4, 5

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Do rąk Czytelników oddajemy ostatni numer XX tomu „Kwartalnika Historii Prasy Polskiej”, kontynuacji „Rocznika Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego”. Redakcja planowała pierwotnie obok bibliografii zawartości czasopisma, którą opracowała C. Gajkowska, pomieścić także indeksy tytułów czasopism i nazwisk. Nie zdołaliśmy jednak zdobyć dostatecznych środków na realizację tego celu i poprzestaliśmy na zarejestrowaniu treści w drugiej części numeru, gdy w pierwszej drukujemy przegląd stanu badań nad dziejami prasy polskiej w ostatnich 20 latach, cd czasu, kiedy w pierwszym tomie „Rocznika Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego” (a potem w odrębnym, obszerniejszym opracowaniu) A. Garlicka przygotowała podobny przegląd, kreśląc stan badań w początkach lat sześćdziesiątych.

Wyniki studiów nad dziejami prasy polskiej w tych 20 latach, ilościowo rzecz traktując, są bardzo obfite. Dziedzina tą interesowało się wielu badaczy, a także całe zespoły skupione w kilkunastu ośrodkach. Na łamach naszego czasopisma staraliśmy się publikować ich prace oraz omawiać publikacje zwarte poświęcone historii prasy. Czyniliśmy to równoległe z „Zeszytami Prasoznawczymi” i innymi periodykami.

Dziwięciu autorów prezentuje swój pogląd na stan badań prasy polskiej wydawanej w poszczególnych okresach, prasy polonijnej, bibliografii prasy i bibliografii opracowań o prasie, dydaktyki historii prasy. Nie wszystkie te przeglądy mają jednakowy charakter, nawet zbytnio nie zabiegaliśmy o to; wszyscy autorzy natomiast, jeśli nie *expressis verbis*, to pośrednio, formułują ciekawe postulaty badawcze na przyszłość.

O najogólniejsze refleksje na ten temat uprosiliśmy nestora naszej specjalności, prof. dr. MARIANA TYROWICZA, który — tak się złożyło — obchodzi w tym roku swoje 80-lecie. Życząc Mu zdrowia i długich lat owocnej pracy nad przeszłością narodową, a w tym także nad dziejami ojczystej prasy — pozwalamy sobie dedykować Jemu ten numer czasopisma, z którym od lat współpracuje i którego jest surowym, lecz sprawiedliwym recenzentem.